UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

Số:          /UBND-VP

V/v triển khai đo tốc độ truy nhập

internet băng rộng trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Yên, ngày 17  tháng 02 năm 2025

                    Kính gửi: - 09 xóm trên địa bàn xã;

                                     - Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể;

                                     - Cán bộ, công chức xã;

Thực hiện Công văn số 912/UBND-KGVX ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc triển khai đo tốc độ truy nhập internet băng rộng trên địa bàn tỉnh Thái

Nguyên; Công văn số 390/STTTT-BCVT ngày 14/02/2025 của Sở Thông tin và truyền

thông về việc tăng cường sử dụng ứng dụng I-Speed đo tốc độ truy nhập internet băng

rộng di động.

Để thực hiện tốt chỉ đạo của UBND tỉnh và Sở Thông tin truyền thông về việc

triển khai đo tốc độ truy nhập internet băng rộng đảm bảo chỉ tiêu UBND tỉnh giao

hàng ngày đạt 50 người/ngày UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đề nghị Ủy ban MTTQ xã và các tổ chức đoàn thể tuyên truyền đến hội viên

thực hiện cài đặt ứng dụng I-Speed và thực hiện đo tốc độ truy nhập internet hàng ngày.

- 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của UBND xã cài đặt và sử

dụng ứng dụng theo hướng dẫn.

- Đề nghị các đồng chí công chức phụ trách xóm phối hợp với tổ công nghệ số

cộng đồng và lực lượng đoàn thanh niên xóm hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng

ứng dụng. Yêu cầu các đồng chí tổng hợp hàng ngày số lượng mẫu đo của mỗi xóm

đạt tối thiểu 6 mẫu/xóm, tổng hợp báo cáo UBND xã (Qua văn phòng UBND xã) trước

15 giờ 00 hàng ngày để tổng hợp báo cáo UBND huyện. Thời gian thực hiện báo cáo

bắt đầu từ 18/02/2025.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các ban ngành đoàn thể, các đồng chí cán bộ, công

chức, người lao động, các xóm nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND xã;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:44:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:46:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T16:47:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!